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Dzięki zaangażowaniu organizatora ZODR w Barzkowicach oraz przy dużym wsparciu finansowym
współorganizatorów, między innymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Polskiego
Centrum Badań i Certyfikacji S.A. Oddział w Pile, Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej oraz PPH Ekodarpol,
zachodniopomorscy rolnicy ekologiczni w dniach od 20-22 czerwca br. wizytowali gospodarstwa ekologiczne
położone w województwie łódzkim.

Podczas 3 dniowego wyjazdu zwizytowano między innymi firmę BI-FIX zajmującą się produkcją herbat i dżemów, a także
gospodarstwa o różnym profilu produkcji, począwszy od winnicy poprzez gospodarstwa zajmujące się sadownictwem, uprawą
warzyw, tłoczeniem soków owocowych, a skończywszy  na przetwórstwie warzywnym. Ponadto w Instytucie Ogrodnictwa w
Skierniewicach nasi rolnicy uczestniczyli w ciekawym wykładzie dotyczącym ekologicznych upraw winorośli i innych roślin
sadowniczych, popartym wizytą w sadzie ekologicznym.
Uczestnicy wyjazdu studyjnego wysoko ocenili poziom merytoryczny i wiedzę praktyczną właścicieli wizytowanych gospodarstw.
Zapoznali się z ciekawymi kierunkami produkcji, nowymi możliwościami dystrybucji produktów ekologicznych i chętnie
wymieniali się swoimi doświadczeniami. Niezwykle cenny jest kontakt z rolnikami ekologicznymi gospodarującymi w
odmiennych warunkach klimatyczno – glebowych, a co za tym idzie, wymiana doświadczeń, podpatrywanie nowych pomysłów
gospodarskich oraz nawiązywanie nowych kontaktów agrobiznesowych. Niezmiennie od lat wśród zachodniopomorskich
rolników obserwuje się ogromną popularność oraz zainteresowanie tej formy wsparcia jaką jest wyjazd studyjny. Czekamy na
wymierne efekty organizowanych wyjazdów i wizytowanych gospodarstw, na nowe inicjatywy podejmowane przez rolników
naszego województwa, aby rozwijała się zarówno produkcja ekologiczna jak również kanały dystrybucji i przetwórstwo.
Miejmy nadzieję, iż idea wyjazdów studyjnych dla rolników ekologicznych przetrwa i w kolejnych latach również będzie możliwość
poznawania ciekawych gospodarstw ekologicznych w innych zakątkach naszego kraju.
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